

INFORMAÇÃO TRIMESTRAL INDIVIDUAL/CONSOLIDADA (Não Auditada)

(aplicável às entidades sujeitas à disciplina normativa contabilística das IAS/IFRS)

Empresa: SOCIEDADE COMERCIAL OREY ANTUNES SA

Sede: RUA DOS REMOLARES, 14 , 1200-371 LISBOA

NIPC: 500255342

Período de referência:

Valores de referência em Euros

1º Trimestre

3º Trimestre

5º Trimestre⁽¹⁾

Início:01/01/2006 Fim:31/03/2006

Rubricas do Balanço	Individual			Consolidada		
	31-03-2006	31-12-2005	Var. (%)	31-03-2006	31-12-2005	Var. (%)
ACTIVO						
Activos Fixos tangíveis	4.543.024	4.466.941	1,7	11.492.519	11.346.289	1,3
Propriedades de Investimento	75.295	75.600	(0,4)	1.471.624	1.482.209	(0,7)
Goodwill	5.603.824	5.603.824		11.441.970	11.294.215	1,3
Outros Activos Intangíveis	10.818	12.892	(16,1)	1.065.644	1.053.260	1,2
Investimentos financeiros em Subsidiárias	7.764.011	7.716.953	0,6	932	932	
Instr. Financeiros detidos até à Maturidade						
Activos Financeiros Disponíveis para Venda	6.058	6.058		47.327	45.977	2,9
Contas a Receber	7.681.385	5.897.292	30,3	29.386.547	26.331.395	11,6
CAPITAL PRÓPRIO						
Valor do Capital social	5.000.000	5.000.000		5.000.000	5.000.000	
<i>Nº acções ordinárias</i>	5.000.000	5.000.000		5.000.000	5.000.000	
<i>Nº acções de outra natureza</i>						
Valor das Acções próprias						
<i>Nº acções com voto</i>						
<i>Nº acções pref. sem voto</i>						
Ajustamentos incluídos no Cap. Próprio	17.293	-64.246		-173.228	-44.317	
Interesses Minoritários				133.927	188.669	(29,0)
PASSIVO						
Provisões	52.985	241.281	(78,0)	393.640	402.224	(2,1)
Contas a Pagar	1.005.543	1.031.676	(2,5)	35.699.200	31.460.990	13,5
Outros Passivos Financeiros	15.038.234	13.507.564	11,3	23.120.938	21.826.619	5,9
TOTAL DO ACTIVO	27.294.741	25.599.828	6,6	71.603.743	65.892.296	8,7
TOTAL DO CAPITAL PRÓPRIO E INTERESSES MINORITÁRIOS	9.111.005	8.665.764	5,1	9.494.444	9.344.509	1,6
TOTAL DO PASSIVO	18.183.736	16.934.064	7,4	62.109.299	56.547.787	9,8

Rubricas da Demonstração de Resultados	Individual			Consolidada		
	31-03-2006	31-03-2005	Var. (%)	31-03-2006	31-03-2005	Var. (%)
Réditos	205.886	228.490	(9,9)	19.369.333	15.068.874	28,5
Custo das Vendas ou da Prestação de Serviços				14.571.618	11.417.684	27,6
Resultados brutos	205.886	228.490	(9,9)	4.797.715	3.651.190	31,4
Resultados antes de gastos financeiros, impostos, depreciações e amortizações	(119.664)	(159.840)	25,1	1.366.073	527.724	158,9
Gastos Financeiros (líquido)	849.019	458.946	85,0	(133.832)	(77.910)	(71,8)
Gastos de Impostos	-3.000	-2.500		(200.969)	(28.115)	(614,8)
Interesses Minoritários				39.295	(11.041)	455,9
Resultados das Unidades Operacionais Descontinuadas	-8.602			(8.602)		
Resultado líquido ao trimestre	674.160	262.600	156,7	696.811	233.364	198,6
Resultado líquido ao trimestre por acção básico	0,135	0,053	154,2	0,139	0,047	195,6
Resultado líquido ao trimestre por acção diluído	0,135	0,000		0,139	0,047	195,6
Autofinanciamento	770.740	302.629	154,7	1.065.871	466.228	128,6

EVOLUÇÃO DA ACTIVIDADE NO TRIMESTRE
<p>(Resumo da actividade da empresa por forma a permitir aos investidores formar uma opinião sobre a actividade desenvolvida pela empresa ao longo do trimestre).</p> <p>Ver comunicado relativamente à apresentação das demonstrações financeiras consolidadas de 31/03/2006, publicado em "Informação Privilegiada"</p>

<p>(Pessoas que assumem responsabilidade pela informação, cargos que desempenham e respectivas assinaturas)</p> <p>Dr. Duarte Maia de Albuquerque d'Orey - Presidente do Conselho de Administração</p> <p>Dr. Francisco Manuel de Lemos dos Santos Bessa - Administrador</p>
--

NOTAS EXPLICATIVAS
<p>* Os valores solicitados deverão ser expressos em milhares de escudos ou em euros, sem casas decimais.</p> <p>* Os valores negativos deverão figurar entre parêntesis ().</p> <p>* O período definido como "n" diz respeito aos valores do trimestre em causa, enquanto que o período definido como "n-1" diz respeito aos valores do trimestre homólogo anterior.</p> <p>* Todos os valores do trimestre deverão ser acumulados desde o início do exercício.</p>